UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v báo cáo kết quả phân bổ

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi

ngân sách địa phương năm 2021

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái tại văn bản số

4775/VPCP-KTTH ngày 29/7/2022 về việc khẩn trương báo cáo kết quả phân bổ

từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách địa phương năm 2021; văn bản số

4066/BKHĐT-KTĐPLT ngày 17/6/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc báo

cáo kết quả phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách địa phương năm 2021

theo Công điện 310/CĐ-TTg ngày 10/4/2022, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư như sau:

1. Tình hình thu ngân sách địa phương năm 2021:

- Dự toán thu NSĐP năm 2021: 4.164 tỷ đồng.

- Số thu NSĐP thực hiện năm 2021: 3.463,087 tỷ đồng.

- Số giảm thu NSĐP thực hiện so với dự toán Bộ Tài chính giao: -700,913

tỷ đồng.

2. Theo kết quả thu ngân sách địa phương năm 2021, địa phương hụt thu nên

không có nguồn để phân bổ theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (05 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:36:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T10:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T10:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T10:26:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T10:26:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!